
 

Zasedání ECB  
a jeho vliv na finanční trhy     

 

Investiční kapitálová společnost KB, a.s., se sídlem: 
Dlouhá 34, čp. 713, 110 15 Praha 1, IČ: 60196769 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2524 

IKS KB je členem Amundi Group 

 

 
 
 

 
 

3/9/2015 
 

Evropská centrální banka na svém dnešním zasedání (3/9/2015) ponechala podle 
očekávání úrokové sazby beze změny. Depozitní úroková sazba zůstává záporná na 
úrovni -0,20 %, refinanční sazba dosahuje 0,05 % a krajní sazba, za kterou ECB 
poskytuje úvěry komerčním bankám, zůstala na úrovni 0,30 %.  

ECB ve své nové projekci očekává nižší inflaci. Konkrétně v roce 2015 by inflace měla 
dosáhnout pouze 0,1 % (předchozí projekce počítala s růstem cen o 0,3 %), v roce 
2016 by ceny měly vzrůst o 1,1 % (předchozí projekce 1,5 %) a v roce 2017 by se 
inflace měla zvýšit o 1,7 % (předchozí projekce 1,8 %).  

Mario Draghi, šéf ECB, řekl, že je možné, že inflace může být v následujících měsících 
záporná.  

Ekonomika eurozóny by měla růst o něco pomaleji, než se původně očekávalo. 
Konkrétně v letošním roce by se HDP mělo zvýšit o 1,4 % (původní prognóza 1,5 %), 
v roce 2016 o 1,7 % (původní prognóza 1,9 %) a v roce 2017 o 1,8 % (původní 
prognóza 2,0 %).  

Program kvantitativního uvolňování by měl běžet až do konce září 2016 nebo může být 
i prodloužen, pokud to bude nezbytné.  

Reakce finančních trhů:  

 Výnosy u evropských dluhopisů poklesly – ceny evropských dluhopisů vzrostly 

 Ceny akcií se posunuly směrem nahoru 

 Společná evropská měna oslabila proti americkému dolaru  

Závěr: Z vyjádření centrálních bankéřů je patrné, že ECB je připravena jednat, pokud by 
inflace setrvala příliš dlouho na nízkých úrovních a pokud by se rozvinuly deflační rizika.  

 

 

 

 


